
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 1,240,104,508 1,188,308,514 51,795,994

100 지방세수입 273,300,000 271,000,000 2,300,000

110 지방세 273,300,000 271,000,000 2,300,000

111 보통세 224,300,000 222,000,000 2,300,000

111-08 도축세 2,300,000 0 2,300,000

[ 일반회계 ] 2,300,000 0 2,300,000

< 세정과 > 2,300,000 0 2,300,000

  ○도축세 2,300,000 0 2,300,0002,300,000,000원

200 세외수입 377,904,034 363,315,017 14,589,017

210 경상적세외수입 64,267,692 63,412,954 854,738

211 재산임대수입 3,267,676 2,610,957 656,719

211-02 공유재산임대료 3,123,500 2,466,781 656,719

[ 공유재산관리 ] 827,164 170,445 656,719

< 회계과 > 827,164 170,445 656,719

  ○원미구 중동 1155외 23필지 656,719 0 656,719656,719,000원

212 사용료수입 8,701,498 8,699,348 2,150

212-08 기타사용료 5,092,800 5,090,650 2,150

[ 일반회계 ] 4,414,841 4,412,691 2,150

< 농산지원과 > 40,550 38,400 2,150

  ○식물원 판매점 40,550 38,400 2,15040,550,000원

216 이자수입 12,391,194 12,195,325 195,869

216-01 공공예금이자수입 12,291,523 12,097,298 194,225

[ 공유재산관리 ] 194,225 0 194,225

< 회계과 > 194,225 0 194,225

  ○공공예금 이자수입 194,225 0 194,225194,225,000원

216-03 기타이자수입 83,171 81,527 1,644

[ 일반회계 ] 82,426 80,782 1,644

< 체육청소년과 > 24,989 24,890 99

  ○청소년방과후아카데미 운영지원(이자수입금) 99 0 99

< 주민생활지원과 > 1,642 1,004 638

  ○지역사회서비스혁신사업 발생이자(국비) 1,345 820 525

  ○지역사회서비스혁신사업 발생이자(도비) 288 175 113

< 사회복지과 > 1,285 1,091 194

  ○장애인활동보조인 지원 국비사업(이자) 160 0 160

99,950원

1,345,380원

288,280원

160,600원
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인활동보조인 지원 도비사업(이자) 34 0 34

< 가정복지과 > 713 0 713

  ○노인돌보미바우처 국고사업(이자수입) 575 0 575

  ○노인돌보미바우처 도비사업(이자수입) 123 0 123

  ○가정,성폭력행위자교정치료프로그램운영 이자액(복권기금

      사업)

    

 15  0  15

34,420원

575,130원

123,240원

  15,750원

220 임시적세외수입 313,636,342 299,902,063 13,734,279

221 재산매각수입 6,751,630 0 6,751,630

221-01 국유재산매각귀속수입금 400,000 0 400,000

[ 공유재산관리 ] 400,000 0 400,000

< 회계과 > 400,000 0 400,000

  ○소사구 계수동 8-2외29필지 매각 400,000 0 400,000400,000,000원

221-03 공유재산매각수입금 6,351,630 0 6,351,630

[ 공유재산관리 ] 6,351,630 0 6,351,630

< 회계과 > 6,351,630 0 6,351,630

  ○원미구 상동 236-55외 6필지 매각 6,351,630 0 6,351,6306,351,630,000원

222 잉여금 221,544,728 218,854,661 2,690,067

222-01 순세계잉여금 221,544,728 218,854,661 2,690,067

[ 일반회계 ] 151,690,067 149,000,000 2,690,067

< 세정과 > 151,690,067 149,000,000 2,690,067

  ○순세계잉여금 151,690,067 149,000,000 2,690,067151,690,067,000원

223 이월금 4,660,079 4,646,079 14,000

223-01 국고보조금사용잔액 2,999,502 2,985,502 14,000

[ 일반회계 ] 2,764,943 2,750,943 14,000

< 환경보전과 > 202,575 188,575 14,000

  ○하이브리드자동차 보급사업 14,000 0 14,00014,000,000원

224 전입금 59,280,318 58,819,041 461,277

224-01 공기업특별회계전입금 275,000 0 275,000

[ 일반회계 ] 275,000 0 275,000

< 도시계획과 > 275,000 0 275,000

  ○상.하수도 세계측지계변환 전산화사업(상수도)

 94,518  0  94,518

  ○상.하수도 세계측지계변환 전산화사업(하수도)

 180,482  0  180,482

  94,518,000원

  180,482,000원

224-03 기타회계전입금 59,005,318 58,819,041 186,277
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 의료급여기금 ] 3,252,313 3,144,036 108,277

< 사회복지과 > 3,252,313 3,144,036 108,277

  ○일반회계 전입금 3,252,313 3,144,036 108,277

    ―일반회계전입금 108,277 0 108,277

[ 도시개발 ] 1,170,000 1,092,000 78,000

< 도시균형개발과 > 1,170,000 1,092,000 78,000

  ○일반회계 전출금 이자 수입 1,170,000 1,092,000 78,000

108,277,000원

1,170,000,000원

227 부담금 9,289,995 5,539,995 3,750,000

227-02 일반부담금 9,289,995 5,539,995 3,750,000

[ 일반회계 ] 6,025,600 2,275,600 3,750,000

< 도로과 > 4,965,600 1,215,600 3,750,000

  ○도로개설공사 부담금 4,250,000 500,000 3,750,0004,250,000,000원

228 잡수입 7,375,566 7,308,261 67,305

228-09 기타잡수입 999,264 931,959 67,305

[ 일반회계 ] 930,587 925,959 4,628

< 주민생활지원과 > 4,628 0 4,628

  ○2008년 지역사회서비스투자 맞춤형사업 재정산 국고보조금

    이자액  2,099  0  2,099

  ○2008년 지역사회서비스투자 보편형사업 재정산 도비보조금

    이자액  449  0  449

  ○2008년 지역사회서비스투자 맞춤형사업 재정산 국비보조금

    이자액  1,713  0  1,713

  ○2008년 지역사회서비스투자 맞춤형사업 재정산 도비보조금

    이자액  367  0  367

[ 도시철도건설사업 ] 62,677 0 62,677

< 도시철도과 > 62,677 0 62,677

  ○개발제한구역 훼손부담금 환급금 62,677 0 62,677

  2,099,520원

  449,890원

  1,713,470원

  367,170원

62,677,860원

300 지방교부세 89,322,529 91,587,987 △2,265,458

310 지방교부세 89,322,529 91,587,987 △2,265,458

311 지방교부세 89,322,529 91,587,987 △2,265,458

311-01 지방교부세 89,322,529 91,587,987 △2,265,458

[ 일반회계 ] 89,322,529 91,587,987 △2,265,458

< 세정과 > 87,290,529 89,887,987 △2,597,458

  ○보통교부세 77,555,000 84,637,000 △7,082,000

  ○분권교부세 4,559,857 4,893,970 △334,113

77,555,000,000원

4,559,857,000원
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○부동산교부세 3,079,855 0 3,079,855

  ○도로보전분교부세 1,729,000 0 1,729,000

  ○지방세정보시스템재개발추진비(특별교부세) 9,800 0 9,800

< 도시계획과 > 332,000 0 332,000

  ○도로명주소 정비사업(특별교부세) 332,000 0 332,000

3,079,855,000원

1,729,000,000원

9,800,000원

332,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 68,421,215 75,702,822 △7,281,607

420 재정보전금 68,421,215 75,702,822 △7,281,607

421 재정보전금 68,421,215 75,702,822 △7,281,607

421-01 재정보전금 68,421,215 75,702,822 △7,281,607

[ 일반회계 ] 68,421,215 75,702,822 △7,281,607

< 세정과 > 63,023,715 70,705,322 △7,681,607

  ○재정보전금 63,023,715 70,705,322 △7,681,607

< 문화산업과 > 2,700,000 2,300,000 400,000

  ○제13회 부천국제판타스틱영화제(시책추진보전금)

 400,000  0  400,000

63,023,715,000원

  400,000,000원

500 보조금 381,556,730 347,702,688 33,854,042

510 국고보조금등 295,552,830 267,688,839 27,863,991

511 국고보조금등 295,552,830 267,688,839 27,863,991

511-01 국고보조금 284,071,314 256,212,305 27,859,009

[ 일반회계 ] 171,708,478 144,849,469 26,859,009

< 체육청소년과 > 28,800 0 28,800

  ○청소년동반자 운영 28,800 0 28,800

< 농산지원과 > 564,752 565,452 △700

  ○농업인 영유아양육비 지원 2,240 2,940 △700

< 주민생활지원과 > 27,550,761 2,969,242 24,581,519

  ○희망근로프로젝트사업 국비보조 23,203,483 0 23,203,483

  ○지역사회서비스투자사업(지역선택형) 1,149,258 673,965 475,293

  ○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 613,708 128,339 485,369

  ○지역실업자 직업훈련 44,250 46,176 △1,926

  ○긴급복지지원사업 1,730,900 1,760,000 △29,100

  ○공공기관 청년인턴제 291,458 115,458 176,000

  ○지역사회 서비스투자사업 추진운영비 1,000 0 1,000

  ○지역사회서비스청년사업단지원사업 247,000 0 247,000

  ○지역사회복지 사업관리 및 운영 3,800 0 3,800

28,800,000원

2,240,000원

23,203,483,000원

1,149,258,000원

613,708,000원

44,250,000원

1,730,900,000원

291,458,000원

1,000,000원

247,000,000원

3,800,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○2009년 성인문해교육 지원사업 20,600 0 20,600

< 사회복지과 > 52,245,645 52,100,384 145,261

  ○자활근로사업 3,694,133 3,387,136 306,997

  ○가사간병방문도우미사업 588,758 519,758 69,000

  ○장애인주민자치센터도우미지원 87,210 66,690 20,520

  ○중증장애인활동보조사업 1,519,831 1,526,320 △6,489

  ○차상위계층양곡할인지원 267,056 256,000 11,056

  ○기초생활보장 생계급여(일반) 27,322,000 27,143,000 179,000

  ○기초생활보장 교육급여 1,814,000 1,561,601 252,399

  ○기초생활보장 해산장제급여 160,000 144,000 16,000

  ○저소득층 에너지보조금 957,200 1,025,600 △68,400

  ○한시생계 보호 3,530,000 4,164,822 △634,822

< 가정복지과 > 59,747,963 58,540,363 1,207,600

  ○노인요양시설(성가요양원) 개보수 공사 399,000 0 399,000

  ○지역아동센터 운영지원 842,760 646,701 196,059

  ○독거노인 도우미 파견 191,006 188,237 2,769

  ○노인돌보미 바우처 237,079 251,834 △14,755

  ○시니어클럽 평가결과 인센티브 지원 10,000 0 10,000

  ○만5세아 무상보육료 지원 1,915,180 2,285,940 △370,760

  ○차등보육료 지원 15,573,600 14,700,380 873,220

  ○차량운영비 지원 1,200 1,270 △70

  ○아이돌보미 지원사업 135,408 82,220 53,188

  ○아동복지시설 기능보강 사업 21,049 0 21,049

  ○여성새로일하기센터 직업교육훈련프로그램운영

 22,500  0  22,500

  ○상담소 상담인력지원사업 15,400 0 15,400

< 도시계획과 > 768,000 405,126 362,874

  ○새주소시설물 정비사업 218,000 405,126 △187,126

  ○상,하수도 세계측지계변환 전산화사업 550,000 0 550,000

< 환경보전과 > 4,359,600 4,338,600 21,000

  ○중소기업대기환경개선(저녹스버너설치) 101,000 80,000 21,000

< 공원녹지과 > 1,004,080 756,970 247,110

  ○산림서비스 증진(국 산림보호강화사업) 149,818 114,615 35,203

  ○산불방지 대책(국비) 88,618 67,558 21,060

20,600,000원

3,694,133,000원

588,758,000원

87,210,000원

1,519,831,000원

267,056,000원

27,322,000,000원

1,814,000,000원

160,000,000원

957,200,000원

3,530,000,000원

399,000,000원

842,760,000원

191,006,000원

237,079,000원

10,000,000원

1,915,180,000원

15,573,600,000원

1,200,000원

135,408,000원

21,049,000원

  22,500,000원

15,400,000원

218,000,000원

550,000,000원

101,000,000원

149,818,000원

88,618,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○숲가꾸기 687,693 496,846 190,847

< 교통관리과 > 925,264 723,369 201,895

  ○사업용 화물차 감차보상 201,895 0 201,895

< 보건관리과 > 1,558,821 1,557,751 1,070

  ○금연클리닉 운영 180,720 179,650 1,070

< 시립도서관 > 62,580 0 62,580

  ○공공도서관 개관시간 연장 62,580 0 62,580

[ 교통사업 ] 1,583,200 583,200 1,000,000

< 교통정보센터 > 1,583,200 583,200 1,000,000

  ○교통관리시스템 구축사업 1,000,000 0 1,000,000

687,693,000원

201,895,000원

180,720,000원

62,580,000원

1,000,000,000원

511-03 기금 3,705,860 3,700,878 4,982

[ 일반회계 ] 3,705,860 3,700,878 4,982

< 체육청소년과 > 647,422 642,805 4,617

  ○어르신전담 생활체육지도자 13,851 9,234 4,617

< 농산지원과 > 202,528 202,163 365

  ○쌀소득보전직불금관리비 1,065 700 365

13,851,000원

1,065,000원

520 시,도비보조금등 86,003,900 80,013,849 5,990,051

521 시·도비보조금등 86,003,900 80,013,849 5,990,051

521-01 시·도비보조금등 86,003,900 80,013,849 5,990,051

[ 일반회계 ] 70,082,205 64,381,790 5,700,415

< 체육청소년과 > 3,227,559 213,250 3,014,309

  ○어르신전담 생활체육지도자 6,926 4,617 2,309

  ○제18회 경기도 청소년연극제 예선 12,000 0 12,000

  ○제56회 경기도체육대회 개최지 시설비 지원

 3,000,000  0  3,000,000

< 세정과 > 88,048 58,048 30,000

  ○지방세정운영 종합평가 상사업비 30,000 0 30,000

< 농산지원과 > 563,379 548,729 14,650

  ○소비자컨셉 포장디자인 개선사업 15,000 0 15,000

  ○농업인 영유아 양육비 지원 1,120 1,470 △350

< 주민생활지원과 > 5,176,276 2,694,557 2,481,719

  ○희망근로프로젝트사업 도비보조 2,219,206 0 2,219,206

  ○지역사회서비스투자사업(지역선택형) 246,270 144,422 101,848

  ○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 131,509 27,501 104,008

6,926,000원

12,000,000원

  3,000,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

1,120,000원

2,219,206,000원

246,270,000원

131,509,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○긴급복지지원사업 216,363 220,000 △3,637

  ○지역실업자 직업훈련 22,125 23,088 △963

  ○취업알선센터 직업상담사 인건비 21,288 12,960 8,328

  ○지역사회서비스 청년사업단 지원사업 52,929 0 52,929

< 사회복지과 > 9,864,628 10,093,124 △228,496

  ○저소득층 에너지보조금 119,650 128,200 △8,550

  ○기초생활보장 해산장제급여 20,000 18,000 2,000

  ○기초생활보장 교육급여 226,750 195,200 31,550

  ○기초생활보장 생계급여(일반) 3,415,250 3,392,875 22,375

  ○중증장애인활동보조인지원 325,679 327,069 △1,390

  ○장애인 주민자치센터 도우미지원 43,605 33,345 10,260

  ○자활지원(자활근로사업) 461,767 423,392 38,375

  ○가사간병방문도우미사업 126,162 111,377 14,785

  ○청각장애아동 인공달팽이관 수술재활치료 지원 900 0 900

  ○장애인생활시설 기능보강사업 지원 18,623 0 18,623

  ○차상위계층양곡할인지원 33,382 32,000 1,382

  ○도단위 자활지원사업 확대 34,314 68,628 △34,314

  ○한시생계보호 196,111 520,603 △324,492

< 가정복지과 > 24,797,287 24,437,544 359,743

  ○노인요양시설(성가요양원) 개보수공사 85,500 0 85,500

  ○아이돌보미 지원사업 29,016 17,620 11,396

  ○지역아동센터 운영지원 421,380 323,350 98,030

  ○독거노인 도우미 파견 40,930 40,336 594

  ○노인장기 요양 재가급여 565,555 559,496 6,059

  ○노인돌보미 바우처 50,803 53,964 △3,161

  ○만5세아 무상보육료 지원 957,590 1,142,970 △185,380

  ○차등보육료 지원 7,786,800 7,350,190 436,610

  ○차량운영비 지원 600 635 △35

  ○방과후 보육시설 교사 인건비 0 1,800 △1,800

  ○재가노인복지시설 지원(재가노인복지시설 운영)

 148,380  253,836  △105,456

  ○시니어클럽 평가결과 인센티브 지원 5,000 0 5,000

  ○경로식당 환경개선사업비 7,875 0 7,875

  ○아동복지시설 기능보강 사업 4,511 0 4,511

216,363,000원

22,125,000원

21,288,000원

52,929,000원

119,650,000원

20,000,000원

226,750,000원

3,415,250,000원

325,679,000원

43,605,000원

461,767,000원

126,162,000원

900,000원

18,623,000원

33,382,000원

34,314,000원

196,111,000원

85,500,000원

29,016,000원

421,380,000원

40,930,000원

565,555,000원

50,803,000원

957,590,000원

7,786,800,000원

600,000원

0원

  148,380,000원

5,000,000원

7,875,000원

4,511,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 도시계획과 > 489,260 332,849 156,411

  ○새주소시설물 정비사업 165,000 283,589 △118,589

  ○상,하수도 세계측지계변환 전산화사업 275,000 0 275,000

< 환경보전과 > 2,210,950 2,206,750 4,200

  ○중소기업 대기환경개선(저녹스버너설치) 20,200 16,000 4,200

< 공원녹지과 > 340,948 278,378 62,570

  ○산림서비스 증진(국 산림보호강화사업) 49,939 38,205 11,734

  ○산불방지 대책(국비) 39,878 30,401 9,477

  ○숲가꾸기 140,196 98,837 41,359

< 교통관리과 > 5,195,575 5,421,556 △225,981

  ○시내버스 재정지원 4,684,615 4,910,596 △225,981

< 시립도서관 > 491,290 460,000 31,290

  ○공공도서관 개관시간 연장 31,290 0 31,290

[ 공유재산관리 ] 78,264 88,628 △10,364

< 회계과 > 78,264 88,628 △10,364

  ○국유재산실태조사 및 관리 71,844 81,500 △9,656

  ○도유재산위임 관리 6,420 7,128 △708

[ 교통사업 ] 350,000 50,000 300,000

< 교통정보센터 > 350,000 50,000 300,000

  ○교통관리시스템 구축사업 300,000 0 300,000

165,000,000원

275,000,000원

20,200,000원

49,939,000원

39,878,000원

140,196,000원

4,684,615,000원

31,290,000원

71,844,000원

6,420,000원

300,000,000원

600 지방채및예치금회수 49,600,000 39,000,000 10,600,000

610 국내차입금 49,600,000 39,000,000 10,600,000

611 차입금 29,600,000 19,000,000 10,600,000

611-01 정부자금채 10,600,000 0 10,600,000

[ 일반회계 ] 10,600,000 0 10,600,000

< 기획예산과 > 10,600,000 0 10,600,000

  ○공공자금관리기금 10,600,000 0 10,600,00010,600,000,000원
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